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در آینه لیگ
11فوتبال ایران

علیرضا منصوریان سالیان اخیر همواره در زمره مربیان لیگ برتری 
فوتبال ما محسوب شده و هدایت تیم‌های فراوانی را هم برعهده داشته 
اما برای فصل پیش رو با آبادانی‌ها به توافق نرسید و از این تیم جدا 
شد. در روزهای گذشته بعضی تیم‌های حاضر در لیگ آزادگان به‌دنبال 
فراهم کردن شرایطی برای استفاده از منصوریان بودند اما پاسخ او به 

آنها منفی بود.

با پایان اردوی تیم فولاد خوزستان اعضای این تیم به ایران برگشتند اما 
موسی کولیبالی و آیاندا پاتوسی که با اعلام جواد نکونام بی‌انضباطی 
کرده و در تمرینات حضور نداشتند، قرار است با شروع تمرینات در تهران 
به جمع بازیکنان تیم اضافه شوند. با مصدومیت فرشید اسماعیلی 
در اردوی ترکیه شایعه پارگی رباط صلیبی این بازیکن مطرح شد که قرار 

است اسماعیلی طی 48 ساعت آینده عکس ‌MRI بگیرد.

فرشید اسماعیلیعلیرضا منصوریان

پارگی رباط صلیبی؟رد پیشنهاد دسته اولی‌ها

دیدار دو تیم تراکتور و الخریطیات قطر روز چهارشنبه )پنجم مرداد(، 
ساعت ۱۷:۳۰ به وقت ایران برگزار خواهد شد. تیم الخریطیات در 
ترکیبش از پژمان منتظری، ملی‌پوش سابق فوتبال کشورمان بهره 
می‌برد. شاگردان بردیف از ۲۵ تیر اردوی تدارکاتی در کمپ گرین پارک 
ترکیه برپا کرده‌اند و تاکنون در دو بازی دوستانه با تیم‌هایی از کشورهای 

قطر و غنا به پیروزی دست یافته‌اند.

پژمان منتظری 

مقابل شاگردان بردیف

قاسم حدادی‌فر هافبک ذوب‌آهن 
فظی  حا به خدا وقتی تصمیم 
از فوتبال گرفت خیلی زود به 
جمع کادرفنی این تیم اضافه 
شد: »بعد از جلسات خوبی که 
با مدیریت باشگاه ذوب‌آهن 
و تارتار داشتم، تصمیم‌گیری 
برعهده خودم گذاشته شد که 
یا در جایگاه بازیکن یا جایگاه 
تیم کمک کنم. در  به  مربی 
لیتی  با توجه به مسئو یت  نها
که داشتم و یک سال دور از 
میادین بودم، ترجیح دادم به 
کادر فنی اضافه شوم. تنها هدفم 
کمک به تیم است. چیزهایی 
که می‌خواهم را برای کمک به 
حوزه مربیگری کسب می‌کنم. در 
سمت و قامت جدیدی هستم و 
در حال گذراندن تجربه و چالش 
سختی هستم، ولی انگیزه زیادی 
برای موفقیت در این راه دارم.« 
حدادی‌فر هم علاقه‌ای به برگزاری 
بازی خداحافظی ندارد: »اتفاقات 
زیادی در پایان فوتبالم قرار بود 
بیفتد که نشد و الان علاقه‌ای 
به برگزاری این بازی ندارم. این 
معضلی است که در فوتبال ما 
وجود دارد که با پیشکسوتانشان 
بخوبی برخورد نمی‌کنند. البته 
از طرفی برای من خوب بود که 
با نیمکت‌نشینی فوتبال را تمام 
نکرده و کسی اشک‌هایم را ندید. 
اما فکر می‌کنم لیاقت داشتم که 
بهتر از اینها از فوتبال کنار بروم.«

 او درباره شرایط فعلی تیمش 
این‌طور می‌گوید: »شاکله اصلی 
تیم حفظ شده و چند بازیکن 
خوب دیگر نیز به ما اضافه شدند 
تا حدود ۹۰ درصد تیم بسته شده 
است. ما تیم صنعتی هستیم که 
با بودجه محدود کار می‌کنیم. 
اولویت تیم حفظ بازیکنان خوب 
فصل گذشته و اضافه شدن چند 
بازیکن خوب جدید بود. این کار تا 
حدودی انجام شده و هنوز جای 
کار دارد. در اردوی تهران نقاط 
ضعف مشخص خواهد شد و یک 
یا دو بازیکن دیگر به تیم اضافه 

می‌شوند.«
حدادی‌فر با اشاره به قیمت بالای 
برخی بازیکنان می‌گوید: »قیمت 
بازیکنان بسیار بالا رفته که البته 
امری طبیعی است، زیرا در سال 
پیش از جام‌ جهانی هستیم و با 
توجه به تورم موجود، بازیکن در 
عمر کوتاه بازی باید آینده خود 
را بسازد. با توجه به تبصره‌ها، 
امکان ندارد این موضوع در ایران 

قانون شود.«
او انتظار دارد اشتباهات داوری در 
فصل جدید به حداقل برسد: »در 
دو سال اخیر خیلی از داوری ضربه 
خوردیم و حتی به سقوط نزدیک 
شدیم. به جامعه داوری احترام 
می‌گذارم و نمی‌خواهم بگویم 
قصدی در کار است، اما تا زمانی 
 VAR )که سیستم ویدیوچک )وار
به فوتبال ما نیاید، این اتفاقات 
تکرار خواهد شد بخصوص برای 
تیم‌هایی که زیاد از سوی رسانه‌ها 

و هواداران حمایت نمی‌شوند.«

محمد میری: انتخاب هوادار 
تصمیم درستی بود  

محمد میری که در نیم‌فصل گذشته از 
فولاد به هوادار پیوسته بود با نظر ساکت 
الهامی قراردادش را با این تیم تمدید کرد. 
او از تصمیمی که گرفته رضایت کامل دارد: 
»ابتدا که به هوادار اضافه شدم روند خیلی 
خوبی را آغاز کردیم و در ۶ بازی ۱۲ امتیاز 
گرفتیم. بعد از آن مصدومیت کوچکی برایم 
پیش آمد و نتوانستم تیم را تا آخر فصل 
همراهی کنم. مقابل فولاد هم بازی خیلی 
خوبی انجام دادیم که در بیست دقیقه 
اول می‌توانستیم کار را تمام کنیم ولی با 
بدشانسی توپ‌های‌ ما گل نشد. من با 
هوادار قرارداد یک‌ساله بستم، چون تعریف 

آقای الهامی را خیلی شنیده بودم ولی افتخار 
شاگردی ایشان را نداشتم. هرچه زمان 
بیشتری می‌گذرد به این نتیجه می‌رسم 
انتخاب بسیار درستی انجام داده‌ام و از بودن 
کنار این مجموعه خوب لذت می‌برم. کار 
کردن با آقا ساکت بسیار لذت‌بخش است. 
در حضور او با انگیزه بالا به تمرین می‌رویم. 
امیدوارم تا آخر فصل بتوانیم نتایج درخشانی 
را بگیریم.« میری اردوی ترکیه را برای تیمش 
بسیار مفید می‌داند: »بازیکنان جوان و 
باانگیزه‌ای داریم که مطمئنم در آینده 
نزدیک بیشتر از آنها خواهید شنید. اردوی 
بسیار خوب و پرنشاطی را برگزار کردیم و 

جا دارد یک تشکر ویژه از مدیریت باشگاه 
داشته باشم که چنین امکانات خوبی در 

اختیار ما گذاشتند.«
آنها در یک بازی برتر موفق به شکست تیم 
امید عمان شدند. میری مدعی است که 
باید با تعداد گل‌های بیشتری بازی تمام 
می‌شد: »تیم شرایط بسیار خوب و پرنشاطی 
دارد، بازی دوستانه خوبی بود. مسابقه یک 
طرفه بود اما داور بازی اگر عادلانه سوت 
می‌زد ما با اختلاف ۳ یا ۴ گل می‌توانستیم 
برنده مسابقه باشیم. من درگیری خاصی 
نداشتم؛ آنها به بازیکن ما حمله‌ور شدند و 

من سعی کردم دورشان کنم.«

امیدوارم هر فردی انتخاب می‌شود به فوتبال خدمت کند

کریم بوستانی: برنامه استقلال 
خوزستان صعود به لیگ برتر است

کریم بوستانی یکی از پیشکسوتان 
و مربیان خوشنام فوتبال خوزستان 
ــه  ــاور است برنامـ ــن بـ ــر ایـ است. او بـ
استقلال خوزستان صعود به لیگ 

برتر فوتبال ایران است.
 نتایج فصل گذشته مطلوب نبود، 

فکر می‌کنید با آمدن سیروس 
پورموسوی، استقلال خوزستان 

می‌تواند به لیگ برتر صعود کند؟
ــتقلال  ــد اسـ ــما گفتیـ ــه شـ ــور کـ همانطـ
ــته  م فصل گذشـ کا ــا نـ ن  ــتا خوزسـ
ــه مربی  ــود آوردن سـ ــا باوجـ ــود، آنهـ بـ
ــی  ــه خوبـ ــل نتیجـ ــول یک فصـ در طـ
کسب نکردند. اما برای فصل جدید 
ــدند.  ــای خوبی جذب شـ مهره‌هـ
بدین ترتیب برنامه این تیم صعود 
ـــه لیگ برتر است، اما باید ببینیم  ب
با آغاز لیگ دسته اول فوتبال ایران 

ــود. ــه‌ای حاصل می‌شـ ــه نتیجـ چـ
درباره استقلال ملاثانی هم 

صحبت کنیم.
استقلال ملاثانی هم دیگر نماینده 
ــته  ــتان در لیگ دسـ ــال خوزسـ فوتبـ
اول است که اکثر بازیکنانش بومی 

هستند، تیم هم از منطقه محروم 
ــه جالب در  ــتان است نکتـ خوزسـ
مورد ملاثانی این است که آنها تا 
ــا در  ــته‌اند امـ ــر نداشـ ــروز اسپانسـ امـ
فصل جدید با حضور مدیرعامل که 
خودش اسپانسر هم است، این تیم 
ــر  ــه همین خاطـ ــود. بـ حمایت می‌شـ
امیدوارم آنها نتایج خوبی را که فصل 
گذشته کسب کردند در فصل جدید 

هم تکرار کنند.
نظرتان درباره خرید‌های فولاد 

خوزستان چیست؟
ــده  ینـ نما ــا  تنهـ ن  ــتا زسـ ــولاد خو فـ
ــان  ــران در لیگ قهرمانـ ــال ایـ فوتبـ
ــد تقویت  ــن بایـ ــیا است. بنابرایـ آسـ
ــیا،  ــور در آسـ ــا ضمن حضـ ــوند. آنهـ شـ
ــر  ــد لیگ برتـ ــابقات داخلی ماننـ مسـ
ــد و  ــم در پیش دارنـ ــام حذفی هـ و جـ
ـــرای موفقیت در این سه تورنمنت  ب
ـــن  ـــی بسته شود که ای ـــم خوب ـــد تی بای
ــاده  ــولاد افتـ ــاق در خصوص فـ اتفـ
ـــا هدایت  است. امیدوارم این تیم ب
ــته  ــد فصل گذشـ ــام ماننـ ــواد نکونـ جـ
ــان  ــی، لیگ قهرمانـ ــام حذفـ ــه در جـ کـ
آسیا و سوپرجام فوتبال ایران موفق 
ــای  ــم موفقیت‌هـ ــود، این فصل هـ بـ
ــن  ــا ایـ ــه بـ ــد، کـ ــرار کنـ ــته را تکـ گذشـ

ــد. در  ــر نمی‌رسـ ــه نظـ ــد بـ ــرات بعیـ نفـ
مجموع از فعالیت فولاد در بازار نقل 
و انتقالات راضی هستم و امیدوارم 
ــه موفقیت  ــم را بـ ــان تیـ این بازیکنـ

ــانند. برسـ
با توجه به خرید‌ها فکر می‌کنید 

فولاد توانایی حضور در جمع 
چهارتیم برتر آسیا را دارد؟

ین فصل در  ــپاهان ا ــولاد و سـ فـ
ـــه  غیاب استقلال و پرسپولیس که ب
علت مشکلاتی در مدارک در لیگ 
قهرمانان حضور نداشتند، نماینده 
ــیایی  ــای آسـ ــورمان در رقابت‌هـ کشـ
بودند. پس از حذف طلایی‌پوشان، 
ــی  ــاف الفیصلـ ــه مصـ ــد بـ ــولاد بایـ فـ
عربستان برود. با توجه به اتفاقات 
ــام  ــاگردان نکونـ ــر، شـ ــاه اخیـ ــد مـ چنـ
توانایی شکست این تیم و صعود 
به مرحله بعد را دارند اما برای به 
ــد  ــاق بایـ ــن اتفـ ــیدن ایـ ــرانجام رسـ سـ
ــگاه  ــه در باشـ ــند کـ ــه همدل باشـ همـ

ــاده است. ــاق افتـ ــن اتفـ ــولاد ایـ فـ
نظرتان درباره شرایط تیم ملی و 

ابقای دراگان اسکوچیچ چیست؟
ــم  ــارک ویلموتس تیـ پس از رفتن مـ
ملی در شرایطی قرار داست که هیچ 
سرمربی حاضر به کارکردن با تیم 

نبود. در آن شرایط دراگان اسکوچیچ 
هدایت تیم ملی را قبول کرد و ما را 
ــام  ــا کمترین هزینه و باخت به جـ بـ
ــاند. بنابراین حق دارد  جهانی رسـ
ـــد. من  که تیم را در قطر هدایت کن
تعجب می‌کنم نام کارلوس کی‌روش 
به‌عنوان جانشین اسکوچیچ مطرح 
شد. چرا که کی‌روش هشت سال 
در فوتبال ایران بود، نمی‌گویم مربی 
خوبی نبود، چرا که دو بار ما را به 
جام جهانی برد اما در جام ملت‌های 
آسیا که به نوعی هدف فوتبال ایران 
است چه دستاوردی داشت؟ او هیچ 
ــال  ــول هشت سـ ــتاوردی در طـ دسـ
حضورش در ایران نداشت اما طوری 
ــگار او رئیس  ــه انـ ــرد کـ ــار می‌کـ رفتـ
فدراسیون بود. یک بار با دبیرکل 
اسبق فدراسیون فوتبال دعوا کرد 
ـــد. و همه از کی‌روش طرفداری کردن

الان کمیته فنی تشکیل شده 
است.

ــه  ــو کمیتـ ــمپور، عضـ ــم قاسـ براهیـ ا
فنی از دوستان من است. او از روز 
ــور دراگان اسکوچیچ در  ــا حضـ اول بـ
ــم  ــود. زمانی هـ ــم ملی مخالف بـ تیـ
ــزار شد،  ــه فنی برگـ که جلسه کمیتـ
نظرش مشخص بود و می‌گفت تیم 

ـــی  ـــا مرب ـــا قدرت اول آسیا است و ب م
ــود  ــام جهانی صعـ ــه جـ ــم بـ ایرانی هـ
ــام  ــه جـ ــران بـ ــر ایـ ــاً اگـ ــد اصـ می‌کنـ
ــد؟  ــه تیم‌هایی برونـ ــرود چـ ــی نـ جهانـ
ــد؟  ــتان برونـ ــد، بنگلادش و پاکسـ هنـ
الان که در آستانه جام جهانی فوتبال 
ــازی  ــای حاشیه‌سـ ــه جـ ــم بـ ــرار داریـ قـ
ــم  ــر تیـ ــم. اگـ ــد کنیـ ــم را متحـ ــد تیـ بایـ
متحد باشد با توجه به رقبای آسان و 
ستاره‌هایی  که در تیم داریم صعود 
ــترس  ــه حذفی دور از دسـ ــه مرحلـ بـ
نیست. اما اگر این اتفاق رخ ندهد و 
تیم متحد نشود، به آینده خوشبین 
نیستم. تیم ملی باند بازی است. 
مهدی طارمی باند خودش، علیرضا 
جهانبخش هم باند خودش را دارد. 
مسأله‌ای که به فوتبال ایران ضربه 
می‌زند. امیدوارم هرچه زودتر این 
ــود و در این مدت  ــائل حل شـ مسـ
کوتاه کارها برای حضور قدرتمندانه 

ــود. ــام شـ ــابقات انجـ ــم در مسـ تیـ
سخن پایانی...

ــدوارم  ــم. امیـ ــکر می‌کنـ ــما تشـ از شـ
کسی در انتخابات 8 شهریور پیروز 
ــد  ــوز باشـ ــی و دلسـ ــه فوتبالـ ــود کـ شـ
ــران  ــال ایـ ــه فوتبـ ــه جامعـ ــد بـ ــا بتوانـ تـ

ــد. کمک کنـ

اگر تیم متحد باشد با 
توجه به رقبای آسان 

و ستاره‌هایی  که 
در تیم داریم صعود 
به مرحله حذفی دور 

از دسترس نیست. 
اما اگر این اتفاق رخ 

ندهد و تیم متحد 
نشود، به آینده 

خوشبین نیستم

امیررضا همایون
روزنامه‌نگار


